
Obrazy z Chelčic rozsvítily naši pobočku v Benešově 

Sociální bankovnictví zahájilo v naší benešovské pobočce další komunitní akci. Po 
výstavě fotek neziskové organizace Rytmus Střední Čechy je to tentokrát prodejní 
výstava obrazů, které malovali klienti obecně prospěšné společnosti Chelčický domov 
sv. Linharta.  

Tato nezisková organizace sídlící nedaleko Vodňan vytváří zázemí pro kvalitnější život lidí 
s různými typy postižení. Poskytuje sociální služby a je komunitním otevřeným centrem 
se sociálním, terapeutickým i edukačně ekologickým působením. Také pořádá 
environmentální kurzy pro děti z mateřských škol, školy, rodiče s dětmi i seniory. Je místem 
tvořivých workshopů, otevřené komunitní zahrady a místem víkendových kurzů ušitých 
na míru. S Chelčickým domovem sv. Linharta dlouhodobě spolupracujeme. V roce 2016 jsme 
mu v rámci našeho Grantového programu poskytli grant ve výši 70 tis. Kč, v roce 2017 pak 
předfinancování dotace z programu IROP, která sloužila na koupi budovy a pozemku a jejich 
následné úpravy.  

 

Výstava obrazů je 
prodejní a bude 
v pobočce v Benešově 
do konce září. Každý 
zájemce může na 
přiložené srdce uvést 
kontakt a částku, kterou 
je ochoten za daný 
obraz vynaložit.  

V rámci sociálně 
terapeutických dílen 
vznikají v rukou klientů 
Domova výrobky 

z keramiky, ale také produkty k snědku i pití, např. čatní, pečené čaje, marmelády a pepřáky 
z cukety.  

  

Tuto organizaci, která je naším dlouholetým klientem, můžete podpořit nákupem obrazu 
či výrobků na jejich e-shopu. Prostřednictvím Nadace České spořitelny dlouhodobě 
podporujeme organizace pro lidi s mentálním handicapem, a to formou grantů a Ceny Nadace 
ČS. 

Děkujeme pobočce v Benešově za možnost realizace výstavy v jejích prostorách a přejeme 
Chelčickému domovu, ať se všechny obrazy prodají. 

https://www.linhart-chelcice.cz/
https://www.linhart-chelcice.cz/
https://www.linhart-chelcice.cz/socialne-terapeuticke-dilny/e-shop-vyrobky-std/

